
Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí individuální dotace

Článek I.

2.

3.

4.

se sídlem: 
zastupuje:

IČO:
č. účtu:
(dále jen „příjemce“)

Hlavní město Praha 
se sídlem: 
zastupuje:

45242704
1923357379/0800

Mariánské nám. č. 2, 110 01 Praha I
ISSMn—ťjřcditelka odboru školství, mládeže a sportu 
MHMP
00064581
20028-5157998/6000

IIIIIIHIIIIIIIUII MIH
MHMPP09JQ 91

Stejnopise.

IČO:
číslo účtu:
(dále jen ..poskytovatel")

a

Diakonie Českobratrské církve evangelické
Belgická 374/22, Praha 2-Vinohrady. 120 00 

předsedkyně 
člen

DOT/61/05/016076/2023
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku podle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtu, ve znění pozdějších přepisů (dále jen „zákon o rozpočtových 

pravidlech“), zákona č. 500/2004 Sb., správní rád, ve zněni pozdějších předpisů (dále jen 
„správní řád“) a zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „občanský zákoník1) 
mezi těmito smluvními stranami:

1. Předmětem této smlouvy je poskytnutí jednorázové účelové individuální investiční dotace (dále jen 
„dotace“) ve výši 5.000.000.- Kč (slovy: pět milionů korun českých) na projekt ..Rekonstrukce a 
dostavba budovy školy na adrese V zápolí 1250/21, 141 00 Praha 4 - Michle, kterou využívá 
školská právnická osoba Mateřská škola a základní Škola speciální Diakonie ČCE Praha. V zápoli 
21 1250, 141 00 Praha 4 - Michle, IČO: 71197630". v rozsahu dle žádosti příjemce doručené dne 
13. 6. 2023. která je evidována u poskytovatele pod č.j. MHMP 1266344/2023 a jejího doplněni ze 
dne 9. 8. 2023 (dále jen "účel" nebo ..projekt").
V'souladu s § 43 odst. I zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších 
předpisů, poskytovatel tímto potvrzuje, že uzavřeni této smlouvy schválilo Zastupitelstvo hlavního 
města Prahy svým usnesením č. 6/47 ze dne 14. 9. 2023.
Dotace se poskytne jednorázově převodem z účtu poskytovatele na bankovní účet příjemce 
nejpozdčji do 30 dnů od účinnosti této smlouvy.
Poskytnutí investiční dotace kumulativně nenaplňuje znaky veřejné podpory dle čl. 107 odst. 1 
Smlouvy o fungování EU. Je-li příjemce financován rovněž vyrovnávací platbou za poskytování 
služby obecného hospodářského zájmu, je povinen financováni činností nenaplňující znaky veřejné 
podpory' striktně oddělit.



3.

1.
2. Příjemce

Článek II.
Příjemce dotaci přijímá a zavazuje seji využít v souladu s účelem, na který byla určena.

; se dále zavazuje dosáhnout účelu, na který mu byla dotace poskytnuta, nejpozději ke dni 
31. 12. 2023 a zároveň se zavazuje v budově na adrese V zápolí 1250/21, 141 00 Praha 4, která je 
předmětem rekonstrukce, vzdělávat a pečovat o žáky se středně těžkým až těžkým mentálním 
postižením nejméně po dobu 10 let po uplynutí doby dosažení účelu, tj. do 31. 12. 2033 (doba 
udržitelnosti projektu).
Příjemce se dále zavazuje:
a) dotaci hospodárně používat na úhradu účelně vynaložených nákladů vzniklých od 1.7. 2023

prezentovat hlavní město Prahu a jeho logo jako poskytovatele dotace na všech propagačních a 
informačních materiálech, pokud existují, na pozvánkách, případně slovně prezentovat 
poskytovatele dotace v médiích a při vydávání tiskových zpráv; v případě, že příjemce 
provozuje webové stránky a uvádí zde informace o účelu dotace zveřejněním oficiálního loga 
poskytovatele na vhodném a viditelném místě společně s uvedením informace „Rekonstrukce 
tohoto objektu byla realizována s finanční podporou hlavního města Prahy.“ Tabulku s tímto 
textem umístí příjemce rovněž na objekt uvedený v Článku I. odst. 1 této smlouvy. K tomuto 
účelu uděluje poskytovatel příjemci souhlas s užíváním loga hlavního města Prahy. Použití loga 
se řídí podle „Manuálu jednotného vizuálního stylu hlavního města Prahy — grafického manuálu 
HMP“ dostupného na https://praha.brandcloud.pro/. Pro získání loga ve formátu určeném pro 
grafické účely a kontrolu správnosti použití loga k propagačním účelům Příjemce kontaktuje

do 31. 12. 2023, a v souladu se zásadami efektivnosti, účelnosti a hospodárnosti za podmínek 
stanovených touto smlouvou;

b) postupovat v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o zadávání veřejných zakázek“), dojde-li k naplnění 
stanovených podmínek, zejména pak uvedených v § 4 odst. 2 zákona o zadávání veřejných 
zakázek. Dokumentaci k zadávacímu řízení pro veřejnou zakázku, smlouvu o dílo a protokol o 
předání díla je příjemce povinen předložit poskytovateli na vyžádání do 10 pracovních dnů od 
výzvy k předložení;

c) čerpání poskytnuté dotace řádně vést a odděleně sledovat v účetní evidenci v souladu se 
zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Současně se příjemce 
zavazuje na požádání umožnit poskytovateli dotace kontrolu originálních písemností 
vztahujících se k tomuto účtování. Výdaj musí být ze strany příjemce skutečně zaplacen, tj. 
úhrada musí být doložena bankovními výpisy či výdajovými pokladními doklady. Zálohová 
faktura se nepovažuje za podklad k závěrečnému vyúčtování;

d) písemně oznámit poskytovateli změnu adresy, sídla a dalších údajů uvedených ve smlouvě nebo 
jiných skutečností, které mají vliv na realizaci investiční akce/projektu, dojde-li k nim v době 
od uzavření této smlouvy do vyúčtování dotace, nejpozději do 14 kalendářních dnů od vzniku 
této skutečnosti, a to po celou dobu účinnosti této smlouvy a po dobu udržitelnosti účelu 
(včetně informací o změně vlastníka objektu uvedeného v Článku I. odst. 1 této smlouvy);

e) dotaci (finanční prostředky) řádně vyúčtovat nejpozději ke dni 31.1. 2024 formou věcné zprávy 
o užití dotace spolu se soupisem platebních dokladů. Vyúčtování musí příjemce poskytovateli 
doručit prostřednictvím podatelny nebo poštou (rozhodující je datum doručení) do 29. 2. 2024, 
a to odboru školství, mládeže a sportu Magistrátu hl. m. Prahy. Nevyčerpané finanční 
prostředky je příjemce dotace povinen vrátit na účet poskytovatele č. 20028 - 5157998/6000, 
variabilní symbol: IČO/RČ příjemce dotace, specifický symbol: 0461, nejpozději do 
31. 1.2024;

f) pokud příjemce v době účinnosti této smlouvy hodlá učinit kroky ke své přeměně nebo zrušení 
s likvidací ve smyslu § 10a odst. 5 písm. k) zákona o rozpočtových pravidlech, oznámí 
neprodleně, nejpozději do 14 kalendářních dnů, tuto skutečnost poskytovateli, přičemž v 
případě přeměny práva a povinnosti z této smlouvy přecházejí na nově vzniklou právnickou 
osobu, neurčí-li poskytovatel ve lhůtě 10 dnů od oznámení jinak, a v případě zrušení s likvidací 
je příjemce povinen vrátit dotaci poskytovateli do 14 kalendářních dnů ode dne zahájení 
procesu zrušení s likvidací na číslo účtu poskytovatele uvedené v záhlaví smlouvy;

g) při realizaci účelu dotace a po dobu udržitelnosti projektu prokazatelným a vhodným způsobem

https://praha.brandcloud.pro/


h)

3.

4.

5.

6.

Článek IV.
1. Poskytovatel je oprávněn tuto smlouvu vypovědět bez uvedení důvodu. Výpověď musí být 

písemná a musí být doručena příjemci. Výpovědní doba činí 30 kalendářních dni a začne běžet 
ode dne následujícího po dni doručení písemné výpovědi poskytovatelem příjemci.

2. Příjemcem je člcn správní rady, aby jednal za příjemce jako
kontaktní osoba v záleznosteclHeh^imlou^r
Právní vztahy výslovně neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku, zákona o rozpočtových pravidlech a dále pak příslušnými ustanoveními 
správního řádu.
Obě smluvní strany shodně prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena po vzájemném 
projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážné a srozumitelné v souladu se 
zákonem a nepřičí se dobrým mravům.
Smluvní strany výslovně souhlasí s tím. aby tato smlouva byla uvedena v Centrální evidenci 
smluv (CES) vedené poskytovatelem, která je veřejně přístupná a která obsahuje údaje 
o smluvních stranách, číselné označeni této smlouvy, datum jejího podpisu a text této smlouvy. 
Smluvní strany výslovné sjednávají, že uveřejnění této smlouvy v registru smluv dle zákona 
č. 340/2015 Sb„ o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, zajistí

Odbor komunikace a marketingu MHMP na adrese HYPERLINK "mailto:loga@práha.eu" 
logo@praha.em Poskytovatel si vyhrazuje právo využít případné informace a výstupy 
realizovaného účelu dotace včetně digitální a tištěné prezentace ke své prezentaci a k 
případnému poskytnuli třetí osobě. Příjemce se zavazuje toto právo poskytovatele strpět a 
poskytnout k jeho realizaci veškerou součinnost.
umožnit poskytovateli přístup do objektu uvedeného v č lánku I. odst. I této smlouvy za účelem 
průběžného sledování udržilelnosti projektu v souvislosti s čerpáním poskytnuté dotace po dobu 
10 let od dosažení účelu dotace.

Článek lil.
1. Použiti dotace podléhá veřejnosprávní kontrole podle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 

kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen ..zákon o finanční kontrole“). Příjemce dotace je povinen umožnit 
poskytovateli provedení veřejnosprávni kontroly nakládání s poskytnutými finančními 
prostředky a vytvořil mu základní podmínky k provedení této kontroly v souladu se zákonem o 
finanční kontrole a poskytnout mu k tomu účelu veškerou potřebnou dokumentaci, včetně 
účetních, finančních a statistických výkazů, hlášení a zpráv. A to vše po dobu realizace účelu a 
dále po dobu 5 (pěti) let od ukončeni realizace účelu, po kterou je příjemce povinen podle § 31 
odst. 2 písm. b) a c) zákona o účetnictví uchovával účetní záznamy a účelní doklady.

2. Pokud příjemce dotace poruší povinnost stanovenou právním předpisem, touto smlouvou nebo 
přímo použitelným předpisem EU a neoprávněně použije či zadrží poskytnutou dotaci, je 
povinen provést odvod za porušeni rozpočtové kázně, příp. část v rozsahu tohoto porušení, do 
rozpočtu poskytovatele dle ust. § 22 zákona o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů. 
V případě prodlení sjeho vrácením je příjemce povinen uhradit poskytovateli penále dle tohoto 
zákona, oboji na účet poskytovatele č. 20028 - 5157998/6000. variabilní symbol: IČO/RČ 
příjemce, specifický symbol: 0461.

3. Poskytovatel vymezuje v souladu s ust. § 10a odst. 6 zákona o rozpočtových pravidlech 
podmínky, jejichž porušení příjemcem považuje za méně závažné. Výše nižších odvodů je 
stanovena takto:

pozdní doručení vyúčtování dotace dle čl. II. odst. 3 písm. e) této smlouvy o méně než 15 
dnú. v tomto případě se uloží snížený odvod ve výši 5000.- Kč;
nedodrženi udržilelnosti projektu ve smyslu Čl. II. odst. 2 této smlouvy se uloží snížený 
odvod ve výši 10% z celkové dotace za každý kalendářní rok. kdy nebyla udržitelnost 
projektu dodržena.

mailto:loga@pr%25c3%25a1ha.eu
mailto:logo@praha.em


7.

8.

9.

2 7 .09.2023 2 7 .09.2023V Praze dne V Praze dne

Poskytovatel Příjemce

poskytovatel.
Smluvní strany prohlašuji, že skutečnosti uvedené v této smlouvč nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku a uděluji svoleni k jejích užiti a zveřejnění bez 
stanovení jakýchkoli dalších podmínek.
Změny a doplňky této smlouvy mohou byt provedeny pouze formou vzestupně číslovaných 
písemných dodatků k této smlouvč podepsaných oběma smluvními stranami.
Smlouva je vyhotovena v pěti autorizovaných stejnopisech, z nichž poskytovatel obdrží čtyři 
stejnopisy a příjemce jeden stejnopis.

10. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem uveřejnění této smlouvy v registru smluv.


